新疆广播电视学校 2022 年普通中专
新 生 入 学 须 知

祝贺你已被我校录取、欢迎你来我校学习！现将入学有关事宜通知如下：

一、请你持录取通知书于 9 月 5日至 7日来我校报到。

温馨提示：

新生来学校报到时请提前准备好“7 日通信大数据行程码”、“新疆政务服务

码”或“乌鲁木齐畅行码”（绿码）及 48 小时有效的核酸检测报告（阴性），学

校要进行身份核验和体温检测。

疫情期间，请予理解和配合。

二、新生报到时，需携带以下物品：

１、录取通知书。

２、初中毕业证书的原件和复印件（要求复印到同一张 A4纸面上）一份以

及初中纸质档案。

３、户口复印件（要求将户口首页、户主页和本人页复印到同一张 A4纸面

上）四份、身份证复印件（要求将身份证正反面复印到同一张 A4纸面上）四份。

４、近期一寸免冠证件照片四张，团员证或团组织关系。

５、学校实行准军事化管理，被褥在学校统一购买（被褥预计 365 元，含

被子、褥子、枕头各一个，被套、床单、枕巾各两个，盆子两个等），其余生活、

学习用品以及伙食费自备。

三、凡被我校录取有正式学籍的在校生可按现行国家规定享受以下政策。

１、所有学生全部享受免学费政策。

免学费标准:

播音与主持：3300 元/学年； 广播影视节目制作：3300 元/学年；

电子技术应用：2200 元/学年； 数字媒体技术应用：2200 元/学年；

计算机网络技术：2200 元/学年。

2、南疆四地州以及 23 个边境县户籍的学生全部享受免教材费、免住宿费

政策。

23 个边境县：

伊 犁 州：昭苏县、察布查尔锡伯自治县、霍城县、尼勒克县

博 州：温泉县、博乐市

塔城地区：托里县、裕民县、塔城市、额敏县、和布克赛尔县

阿 勒 泰：吉木乃县、哈巴河县、布尔津县、阿勒泰市、福海县、富蕴县、青河县

昌 吉 州：奇台县、木垒县、

哈密地区：巴里坤县、伊吾县、哈密市

免教材、住宿费标准：教材费—300 元/每生/学年；住宿费—600 元/每生/学年。

３、南疆四地州户籍、脱贫家庭、脱贫不稳定家庭、边缘易致贫家庭、城

乡低保家庭、特困供养家庭、孤儿和残疾等学生全部享受国家助学金，其他地

区家庭经济困难的学生凭困难证明材料按在校其他地区户籍学生的 20%比例享

受助学金（家庭经济困难的学生要在开学报到时提供父母所在单位或家庭住址

所在街道办事处出具的家庭困难证明和县以上民政局的证明）。

助学金标准——2000 元/每生/学年（初中中专学生享受两年）

４、德、智、体、美、劳全面发展且优秀的学生有机会获得国家奖学金、

学校奖学金的奖励。

国 家 奖 学 金：6000 元/每生/学年；

学校一等奖学金：2000 元/每生/学年；

学校二等奖学金：1200 元/每生/学年；

学校三等奖学金： 800 元/每生/学年。

四、除现行国家政策外，我校将免除每位新生的军训费，体检费和实习保

险费合计 282 元。

五、新生报到后十日内，确因特殊原因可以根据本人实际情况向学校招生

与就业指导办公室提出书面申请，经批准后重新调整专业学习。

六、学生毕业后，均有机会报考我校相应的成人大专专业继续学习，直至

本科毕业；20%的应届优秀毕业生可以按照自治区教育厅的文件精神直升疆内普

通高等专科院校继续学习；中专学生第三年可以报名参加普通高考和三校生考

试。

七、报到地址：乌鲁木齐市天山区团结路 620 号（乘 10 路、60 路、61 路、

70 路、301 路、920 路、4103 路公交车在陶瓷厂下车即到）

联系电话：0991-6552258、6530980

特别提示：我校招生不收取任何咨询、报名、考试等费用。

新疆广播电视学校

招生与就业指导办公室

二 0二二年七月八日